Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – двадцать шестое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

22 мая 2020                                 г. Мичуринск                                              № 140

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных

депутатов от 28.02.2018 № 390 «Об утверждении Порядка осуществления

муниципального земельного контроля на территории Мичуринского района

Тамбовской области» (с изменениями от 26.07.2019 № 79)

       Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных

депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского районного

Совета народных депутатов от 28.02.2018 № 390 «Об утверждении Порядка

осуществления муниципального земельного контроля на территории

Мичуринского района Тамбовской области» (с изменениями от 26.07.2019 №

79), внесенный главой Мичуринского района, руководствуясь Законом

Тамбовской области от 30.09.2019 № 387-З «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Тамбовской области в сфере земельного

законодательства», учитывая заключения постоянной мандатной комиссии

по вопросам депутатской этики, местного самоуправления, организации

контроля и противодействию коррупции и постоянной комиссии по вопросам

агропромышленного комплекса, земельных и имущественных отношений,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных

депутатов от 28.02.2018 № 390 «Об утверждении Порядка осуществления

муниципального земельного контроля на территории Мичуринского района

Тамбовской области» (с изменениями от 26.07.2019 № 79) следующие

изменения:

в Порядке осуществления муниципального земельного контроля на

территории Мичуринского района Тамбовской области:

1) в части 1 статьи 1 слова «,Законами Тамбовской области от

30.03.2016 № 655-З «О порядке осуществления муниципального земельного

контроля на территории Тамбовской области»,  от 01.03.2013 № 246-З «Об

организации, осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля и порядке взаимодействия органов

муниципального жилищного контроля с органом регионального

государственного жилищного надзора» и» заменить словами «, Законом

Тамбовской области от 30.03.2016 № 655-З «О порядке осуществления

муниципального земельного контроля на территории Тамбовской области»

и»;

2

2) в части 4 статьи 2 слова «, а также Законом Тамбовской области от

01.03.2013 № 246-З «Об организации, осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и порядке

взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом

регионального государственного жилищного надзора» исключить;

3) в статье 3:

а) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Внеплановые проверки проводятся по основаниям, установленным

пунктом 6 статьи 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации.»;

б) в части 8:

в абзаце первом слова «и подпунктах «а», «б» пункта 2 части 7»

исключить;

в абзаце втором слова «и подпунктах «а», «б» пункта 2 части 7»

исключить;

в) в части 9 слова «и подпунктах «а», «б» пункта 2 части 7» исключить;

г) в части 10 слова «и подпунктах «а», «б» пункта 2 части 7»

исключить;

д) в части 11 слова «и подпунктах «а», «б» пункта 2 части 7» по тексту

исключить;

е) в части 14 слова «и подпунктах «а», «б» пункта 2 части 7»

исключить;

ж) часть 18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Плановые проверки граждан, органов государственной власти,

органов местного самоуправления проводятся не чаще 1 раза в 3 года.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и сетевом

издании «РИА «ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном

имени www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018,

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель

комиссии  С.С. Трушин).

Председатель Мичуринского районного

Совета народных депутатов

   А.К. Сухов

Глава

Мичуринского района

Г.Н. Шеманаева